REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME @
Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve t& N.P.L. ‘Ekosistemi’ Shtime E‘j

Nr.01-060/01-29771/25 daté:24.11.2025

Npi - 01/336 dat#:09.12.2025

Duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087;: Nenit 9 dhe 13 t& Ligjit
Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, me t&
cilin plotésohen dhe riformulohen nenet 17 dhe 21t& Ligjit Bazik; Kodit t& Etikés dhe Qeverisjes
Korporative t& Ndérmarrjeve Publike; Si dhe Vendimit t& Bordi t& Pérkohshém t& Drejtoréve né
mbledhjen e mbajtur m& 01.12.20235, dhe duke vazhduar mbledhjen mé datén 04.12.2025, vendosi
t& shpallé:

KONKURS

PER PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRE TE PUNES

Pozita: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit ZKFTH (1 pozité),
Vendi i punés: Ndérmarrja Publike Lokale “Ekosistemi” SH.A — Shtime,

Kohézgjatja e Kontratés: Me kohg t& caktuar (1 vit) me mundé&si vazhdimi. puna
provuese zgjaté deri n& gjashté (6) muaj,

Orét e Punés: 40 oré né javé,
Koficienti/Paga: /810 Euro

—

L¥S)

L. Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara pér pozitén:

Diplomég universitare né shkenca ekonomike, menaxhim biznesi ose fusha t& ngjashme;
Minimum tri (3)vite pérvojé menaxheriale né kontabilitet dhe financa né ndérmarrje
publike, institucione lokale/qendrore ose né sektorin privat;

- Preferohet t& jet¢ kontabilist i gertifikuar nga njé organ i licencuar nga KKRF ose nga njé

institucion ndérkombétar;

Njohuri t€ avancuara né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit
(SNK) dhe Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF);

Aftési t€ avancuara kompjuterike, sidomos né sistemet financiare dhe kontabile, si dhe
pérdorim i shkélqyeshém i programeve MS Office:

Pérvojé profesionale relevante né financa dhe/ose kontabilitet;

Aftési t& forta organizimi, planifikimi dhe koordinimi t& punés;

Aftési pér puné nén presion, me etik t& larté dhe integritet profesional;

Gatishméri pér puné me orar fleksibil;

- Preferohet njohja e gjuhés angleze, ndérsa njohja e gjuhéve té tjera konsiderohet pérparési;
. Aftési pér analizim dhe identifikim t& ¢éshtjeve financiare me réndési;
- Zotési né delegimin dhe monitorimin e autoritetit dhe pérgjegjésive tek bashképunétorét pér

realizimin e funksioneve t& deleguara;

. Duhet t€ plotésojé kriteret e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe kriteret e pavarésisé sipas

nenit 17.2, pikat (d), (f), (g), (k), (I) t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe
Plot€sim-Ndryshimet sipas UP Nr. 04/L-111, neni 13.
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II. Detyrat dhe pérgjegjésité:

Themelon dhe rishikon sistemin e kontrollit t& brendshém financiar, duke pérfshir€ blerjet,
faturat, pagesat kesh dhe menaxhimin e aseteve fikse;

Monitoron llogarit& e pagueshme dhe t& arkétueshme, si dhe koordinon pagesat e faturave
dhe blerjeve t& vecanta;

Verifikon shpenzimet e punonjésve pér té siguruar pérputhshméri me politikat e Kompanis
dhe buxhetin para ekzekutimit;

Pérgatit dokumentacionin financiar pér procesin e auditimit vjetor dhe shérben si piké lidh
&se me auditorét;

Pérgatit dhe pércakton buxhetin e Kompanis;

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e Planit t& Biznesit t& miratuar nga Bordi;

Zhvillon dhe implementon strategji financiare afatmesme dhe afatgjata, duke siguruar
menaxhim efikas dhe p&rdorim profitabil t& fondeve;

Inicion ndryshime dhe plane zhvillimore pér stafin ¢ Departamentit t& Financave. ng&
pérputhje me praktikat moderne t& fushés;

Siguron q&¢ “EKOSISTEMI” SH.A. t€ funksionojé né pajtim me legjislacionin dhe
rregulloret relevante;

Planifikon, organizon dhe implementon aktivitetet ¢ departamentit, me qéllim arritjen e
objektivave t& pércaktuara;

Ofron mbéshtetje profesionale departamenteve tjera, analizon proceset brenda
Departamentit Financiar dhe siguron ndérlidhjen efektive me departamentet e tjera;
Menaxhon procesin e mbylljes s¢ librave t& llogarive né baza mujore, tremujore dhe
vjetore;

Merr pjesé n€ auditimin e pasqyrave financiare s& bashku me auditorét e jashtém:

Kryen funksione kontabiliteti g€ kérkojné njohuri t&€ avancuara né sisteme financiare;
monitoron, analizon dhe raporton periodikisht pér ecuring dhe rezultatet ¢ departamentit;

. Monitoron dhe kontrollon Kkontratat, urdhéresat dhe faturat pérpara ekzekutimit t&

transaksioneve, duke siguruar saktésing e tyre né sistemin kontabél;

Me naxhon, modifikon, dokumenton dhe koordinon procedurat e kontrollit t&€ brendshém t&
kontabilitetit n¢ pérputhje me proceset financiare, kontabile dhe t& faturimit;

Menaxhon pérgatitjen e bilancit dhe pasqyrave financiare né pajtim me Standardet
Ndérkombétare t& Kontabilitetit;

Menaxhon kontabilitetin financiar dhe monitoron sistemet kontabél bazuar né Standardet
Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRF);

Menaxhon planifikimin afatshkurtér dhe afatgjaté t& garkullimit t& parasé n& pérputhje me
planin e biznesit.

III. Kandidatét pér pozitén Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit (ZKFTH)
duhet t& paragesin kéto dokumente:

Aplikacionin (mund t& shkarkohet né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé Shtimes ose merret

fizikisht n& sportel);

CV-né (Autobiografi);

Letér motivim;

Déshmi mbi kualifikimin profesional (diplomat e fituara jashté vendit duhet t& jen& té

nostrifikuara);

Déshmité mbi pé&rvojén e punés — e verifikueshme pérmes pasqyrés sé trustit pensional:

Certifikatén q&¢ déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime, l&shuar nga Gjykata — jo mé e

vjetér se gjashté (6) muaj;

Deklaratén nén betim (pérgatitet nga kandidati);

Certifikatén e shtetésisé — jo mé t& vjetér se gjashté (6) muaj;

Kopjen e letérnjoftimit.
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IV.  Procedura e konkurimit:

Dokumentacioni i aplikantéve duhet t& dorézohet né sportelin ¢ Komunés sé¢ Shtimes
(Zyra Pritése) kati pérdhesé nga ora 8:00 deri 16:00 dhe t€ jeté i adresuar né:

Konkurs - (ZKFTH)

Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve

NPL “EKOSISTEMI” SH.A. Shtime.

T& gjitha dokumentet duhet t& jené t& vendosura né nj& zarf t& mbyllur.

Kandidatét t€ cilét i pérmbushin kushtet formale do t& ftohen né Intervisté verbale.
Kandidati g€ ftohet né inetrvisté &shté i obliguar t'i paraqeté para Bordit dokumentet e
kérkuara origjinale.

Cdo deklarim i rremg, qofté i qéllimshém apo si pasojé e pakujdesisé, si dhe ¢do
ndryshim material i informatave t& dhéna né deklaratén nén betim, sjell skualifikim t&
menjéhershém nga procedura.

V. Vémendije:

Dokumentet e pakompletuara ose ato t& dorézuara pas afatit nuk do t& shgyrtohen.

VL.  Afati pér aplikim &shté deri me datén 23.12.2025 né orén 16:00.

vm-’; Kryesuesi i Bordit t& D{ejtoréve
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